
令和 7年 7月 1日号  

第二外科部長  

荒 瀬  光 一  （ ア ラ セ  コ ウ イ チ ）  

平素より大変御世話になっております。2025年 4月より九州労災病院門司メディ

カルセンター外科に赴任致しました荒瀬光一と申します。現在まで下部消化管を中

心とした消化器外科疾患に対する外科的治療の研鑽を積んで参りました。今後は門

司港地区の地域医療に微力ながら貢献していく所存です。何卒宜しく御願い申し上

げます。 

＊専門分野：消化器外科（下部消化管疾患） 

＊趣味：ランニング        

糖尿病・内分泌代謝内科医師  

堀  優 里  （ ホ リ  ユ リ ）  

4 月より門司メディカルセンター糖尿病・内分泌代謝内科で勤務をさせていただい

ております、堀優里と申します。初期臨床研修を終了後、産業医科大学第 1 内科学

講座に所属し後期研修を経て現職場に赴任させていただきました。後期研修では、

内分泌代謝・糖尿病分野を中心に経験させていただき、今後も同疾患の研鑽を積み

つつ、総合診療についても広く診ることが出来ればと考えております。微力ながら

地域医療に貢献できればと思いますので、何卒よろしくお願いいたします。 

＊専門分野：内分泌代謝・糖尿病内科 

＊趣味：スキューバダイビング       、登山 

西 岡  莉 奈  （ ニ シ オ カ  リ ナ ）  

西岡莉奈と申します。3 月まで産業医科大学若松病院のリウマチ糖尿病内科で勤務

しておりました。産業医科大学病院第 1 内科に所属しており医局派遣で様々な病院

に勤務させていただきましたが、4月からは初めての門司地区になります。門司地区

は趣のある街並みで門司港駅から病院までの徒歩通勤を楽しんでいます。糖尿病だ

けでなく甲状腺疾患などの内分泌疾患もぜひご相談ください。至らない点も多々あ

るかと思いますが、精一杯努めてまいりますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

＊専門分野：内分泌代謝・糖尿病内科 

＊趣味：旅行        、美味しいご飯やさん巡り      

糖尿病・内分泌代謝内科医師  

    

                               

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

門司メディカルセンター 

地域医療連携室だより 



 

第三循環器内科部長  

柳 生  圭 士 郎  （ ヤ ギ ュ ウ  ケ イ シ ロ ウ ）  

初めまして。4 月に赴任いたしました循環器内科の柳生圭士郎と申します。循環器

内科一般に加えて不整脈診療を専門にしております。胸がドキドキする・気絶を繰り

返したことがある・脈が乱れているなど、脈の不調に困っておられる方がおられまし

たらぜひお気軽にご紹介ください。患者様にもわかりやすく説明させていただきま

す。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

＊専門分野：循環器、不整脈 

＊趣味：旅行         

第二消化器内科部長  

秀 島  宏 典  （ ヒ デ シ マ  コ ウ ス ケ ）  

今年度より消化器内科に赴任しました秀島宏典と申します。今まで胆・膵領域を中心

に消化器全般を診療しておりました。膵癌・胆道癌は予後が悪く早期発見が鍵となり

ます。エコー検査や血液検査で何か気になる事がありましたら遠慮なくご紹介下さ

い。もちろん、その他消化器系の疾患も対応させていただきますのでよろしくお願い

します。 

＊専門分野：消化器内科（胆膵） 

＊趣味：国内旅行           

蒔 田  貴 大  （ マ キ タ  タ カ ヒ ロ ）  

2025年 4月より門司メディカルセンターに赴任となりました、蒔田貴大と申しま

す。初期研修終了後は消化器疾患を中心に研鑽を積んできました。門司地区の医療に

少しでも貢献出来るよう精進してまいりますので、どうぞよろしくお願い致します。 

＊専門分野： 消化器内科 

＊趣味：サウナ♨、ゴルフ         

南 部  生 妃  （ ナ ン ブ  ウ キ ）  

はじめまして。４月より消化器内科に赴任しました。昨年度までは大分赤十字病院で

勤務していました。門司での勤務は初めてですが、一人一人の患者さんと向き合いな

がら、門司の医療に貢献できるよう頑張りますので、どうぞよろしくお願いします。 

＊専門分野：消化器内科 

＊趣味：ドライブ           

消化器内科医師  

消化器内科医師  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

関節・外傷外科部長  

越 智  宣 彰  （ オ チ  ノ ブ ア キ ）  

4 月より赴任しました整形外科の越智宣彰と申します。門司メディカルセンターに

は以前にも 1年間勤務したことがあり、この度は 2度目の赴任になりますが、以前

の勤務時は新型コロナウイルス感染症流行の真っ只中であり、門司地区の先生方に

はご挨拶ができない状態でした。骨折や変形性関節症等でお困りの患者様がおられ

ましたらご紹介いただければ幸いです。何卒宜しくお願い申し上げます。 

＊専門分野：人工関節、外傷 

＊趣味：釣り🎣 

皮膚科副部長  

第二放射線科部長  

泌尿器科副部長  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

脳神経外科医師  

浦 勇  春 佳  （ ウ ラ イ サ ミ  ハ ル カ ）  

はじめまして。４月より脳神経外科に赴任しました浦勇春佳と申します。 

昨年度まで産業医科大学で勤務していました。 

門司での勤務は初めてですが、患者さんと真摯に向き合いながら、地域の医療に貢献 

できるよう頑張りますので、よろしくお願いいたします。 

佐 々 木  直 起  （ サ サ キ  ナ オ キ ）  

今年度より門司メディカルセンターに勤務させていただく佐々木と申します。産業

医科大学の皮膚科に所属しており、前年度は大学病院で勤務させていただきました。

未熟な身でありますが精進する所存であります。よろしくお願いいたします。 

＊専門分野：皮膚疾患全般 

＊趣味：散策🏞 

轟 木  陽  （ ト ド ロ キ  ヨ ウ ）  

今年度から門司メディカルセンターに赴任することになりました放射線科の轟木陽

と申します。昨年度までは産業医科大学病院で勤務しておりました。画像診断（胸

部、腹部、関節など）や消化管透視を専門としております。門司地区の患者さんの

お力になれるよう頑張っていきたいと思います。何卒宜しくお願いいたします。 

＊専門分野：胸部、腹部、関節など 

＊趣味：ゴルフ        、テニス          、ゲーム            

奥 村  豊  （ オ ク ム ラ  ユ タ カ ）  

2025年4月1日から門司メディカルセンターに勤務させていただきます泌尿器科

奥村豊です。以前も同院で勤務させていただきました。今まで北九州市内の病院で勤

務させていただきました。泌尿器疾患だけではなく、患者様の心配ごとや、他疾患が

あれば他科とも協力して対応させていただきます。力不足な点もあるかと思います

が、一生懸命させていただきますので何卒よろしくお願いします。 

＊趣味：温泉♨、筋力トレーニング      



 

 

 

 

 

 

   令和 7年 3月 31日付で退職となりました。 

お世話になりました。 

 
 

副院長・外科部長         坂本 吉隆  （さかもと よしたか） 

第二糖尿病・内分泌代謝内科部長  稲田 良郁  （いなだ よしふみ） 

第三循環器内科部長        山岸 靖宜  （やまぎし やすのぶ） 

第二消化器内科部長        丸野 裕季  （まるの ゆうき） 

消化器内科医師          花田 駿   （はなだ しゅん） 

消化器内科医師          吉田 拓生  （よしだ たくみ） 

脳神経外科医師          岡野 琳太郎 （おかの りんたろう） 

皮膚科部長            中島 大毅  （なかしま だいき） 

第二泌尿器科部長         守屋 良介  （もりや りょうすけ） 

放射線科部長           竹下 洋平  （たけした ようへい） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  発行  （独）労働者健康安全機構 九州労災病院 門司メディカルセンター 患者サポートセンター  

入退院支援・患者サポートセンター 体制 

（センター長） 大西 英生 

（医事課長） 三宅 仁史 

（看護師長） 古賀さとみ 

（地域医療連携室事務） 香月洋平 上田英理子 川野美穂 小山真純 本田美穂 

（ Ｍ     Ｓ     Ｗ ） 桂川陽子 前原知香 大石夏喜 

（ 入退院支援看護師 ） 野副可奈子 岡本紀美子 村枝絹代 柴﨑直子 

♥ 「 患 者 サ ポ ー ト セ ン タ ー 」を ご活用下さい ♥ 
 

 

〒801-8502 北九州市門司区東港町３番１号 

TEL：093-332-7616（連携室直通） 

093-331-3461（病院代表） 

FAX：093-331-3466（連携室専用） 

PHS：093-332-1250 (連携室担当看護師) 

医 師 の 異 動 に つ い て

退職 


